
令和 6 年 6 月 

NPO 法人そらべあ基金 

 

ご関係者各位 

 

太陽光発電設備の寄贈プロジェクトに関する公募案内（周知依頼） 

 

 

日頃より、NPO法人そらべあ基金の活動にご理解・ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

 

そらべあ基金では、全国の幼稚園・保育園・こども園などへ太陽光発電設備「そらべあ発電所」

を寄贈する「そらべあスマイルプロジェクト」を企業の皆様からのご支援により取り組んでいます。 

 

このたび、第 95基目、第 96基目、第 97基目の太陽光発電設備「そらべあ発電所」を寄贈する

公募案内を 6月 3日より開始いたしました。 

 

応募対象は公立・私立問わず、全国の幼稚園・保育園・こども園など 3歳から 5歳児が在籍する

未就学児童向けの教育・保育施設となります。詳細は添付をご覧ください。 

 

つきましては、都道府県内・市区町村内など地域の皆さまへの周知活動にご協力いただきたく、

公募案内を添付させていただきます。 

 

次世代の子どもたちへの環境教育や、二酸化炭素の排出を抑える再生可能エネルギーの普及啓発

を目的とした取り組みとなります。 

 

 ご多用なところかと存じますが、ぜひご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 

NPO法人そらべあ基金 

東京都港区新橋 2-5-6大村ビル 8階 

 

E-mail  info@solarbear.jp 

       TEL 03-3504-8166（平日 10時～18時） 

 



 令和 6 年 6 月 11 日 

NPO 法人そらべあ基金 

 

 

  

 

日頃より、NPO 法人そらべあ基金の活動にご理解・ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

 

 そらべあ基金（代表理事 冨田秀実）は、ソニー損害保険株式会社のご協賛により、第 95・96・97 基目の

そらべあスマイルプロジェクトの公募を開始しました。 

この活動は、再生可能エネルギーの普及啓発と子どもたちへの環境教育を行い地球温暖化防止に貢献するこ

とを目的とし、全国の幼稚園・保育園・こども園などを対象として、太陽光発電設備「そらべあ発電所」の   

寄贈及び、園の環境教育活動を支援します。 

 

気候変動の影響は大きな課題として環境対策を求められております。本プロジェクトでは未来を担う子ど

もたちへ環境を守ることの大切さを伝え、再生可能エネルギーの創出・普及に向けて、皆さまと共に取り組ん

でまいります。 

 

【第 95・96・97 基目 そらべあスマイルプロジェクト実施概要】  

募集期間  2024 年 6 月３日（月）～ ８月 30 日（金） ※8 月 30 日（金）書類必着 

応募資格  3 歳から 5 歳児が在籍する未就学児童向けの教育・保育施設 

寄贈内容  1) 太陽光発電設備（5 kW 相当） 3 基 (1 園につき 1 基) ※特殊な場合を除き、無償で寄贈 

2) 環境教育プログラム「そらべあちゃんの日」  

寄贈園の環境教育&エコアクションを推進する支援プログラム 

3) 記念品 

  「そらべあ物語」の紙芝居（園）、記念プレート、「そらべあ絵本」（在園児向け） 

選考結果    2024 年 12 月発表（予定） 

設置時期    2025 年  1 月以降（予定） 

協賛企業    ソニー損害保険株式会社 

応募方法  右記 URL の募集要項をご覧ください。  https://www.solarbear.jp/applications/4122/ 

      

地球温暖化の影響で北極の氷が溶けて、お母さんと離ればなれになってしまい涙をながすホッキョクグマの兄弟「そら」「べあ」。 

世界的に活躍するデザイナーの Shinzi Katoh 氏によるイラスト「そらべあ」は、そらべあ基金のシンボルキャラクターとなっています。 

 

お問い合わせ  NPO 法人そらべあ基金 https://www.solarbear.jp/   

〒105-0004  東京都港区新橋 2-5-6 大村ビル 8 階 平日 10：00 から 18：00 

TEL 03-3504-8166  FAX 03-5157-3178  info@solarbear.jp 

 

幼稚園・保育園・こども園などに太陽光発電設備を寄贈 

「そらべあスマイルプロジェクト」 公募開始のご案内  


